ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

10.05.2018 года № 434

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 22.11.2016 года  № 705

 Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Карталинского муниципального района на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 22.11.2016 года № 705                            «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Карталинского муниципального района  на 2017-2019 годы» (с изменениями от 28.12.2016 года № 810,                        от 30.12.2016 года № 824, от 28.04.2017 года № 296, от  10.07.2017 года                № 543, от 19.07.2017 года № 585, от 18.09.2017 года № 816, от 19.12.2017 года № 1187, от 29.12.2017 года № 1265) следующие изменения:
1) в паспорте указанной   Программы:
строку «Целевые индикаторы и показатели Программы, их значения       по годам» читать в новой редакции:
	«Целевые индикаторы и показатели
Программы, их значения по годам

	Единица
измерения
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1. Доля отремонтированных зданий учреждений культуры в общем количестве зданий учреждений культуры
	процент
	2,9

	5,9
	16,2
	27,9

	2. Доля зданий учреждений культуры, приведенных в соответствие с нормами пожарной безопасности, в общем количестве зданий
учреждений культуры
	процент
	-

	8,8
	25,0
	38,2

	3. Доля зданий, которые улучшили свое материальное оснащение, в общем количестве зданий учреждений культуры
	процент
	2,9
	14,7
	14,7
	17,6»

строку «Объемы и источники    финансирования Программы» читать                в новой редакции:
	«Объемы                   и источники финансиро-
вания Программы
	Общий объем финансирования 9235,41 тыс.руб. в том числе по годам. Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств  и уточняется исходя из возможностей бюджета. Источник финансирования – федеральный бюджет, областной бюджет, местный бюджет (тыс. руб.)

	Всего:
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего:
в том числе:
	9235,41
	2950,91
	1897,00
	2170,80
	2216,70

	Федеральный бюджет
	1756,85
	1756,85
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	617,27
	617,27
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	6861,29
	576,79
	1897,00
	2170,80
	2216,70

	Проведение ремонтных работ
	Всего:
в том числе:
	2726,13
	246,53
	261,80
	1108,90
	1108,90

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	2726,13
	246,53
	261,80
	1108,90
	1108,90

	Организация противопо-
жарных мероприятий
	Всего:
в том числе:
	1618,13
	-
	334,33
	641,90
	641,90

	Местный бюджет
	1618,13
	-

	334,33
	641,90
	641,90

	Приобретение основных средств

	Всего:
 в том числе:
	4891,15
	2704,38
	1300,87
	420,00
	465,90

	Федеральный бюджет

	1756,85
	1756,85
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	617,27
	617,27
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	2517,03
	330,26
	1300,87
	420,00
	465,90»

2) приложения 1,2,3,4 к указанной Программе  изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя главы Карталинского муниципального района                                  по социальным вопросам Клюшину Г.А.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                        С.В. Ломовцев

ПРИЛОЖЕНИЕ  1
к муниципальной программе
«Укрепление материально-технической
базы учреждений культуры Карталинского
муниципального района на 2017-2020 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 10.05.2018 года № 434)

[bookmark: Par275]Перечень
показателей (индикаторов)
Программы  и их значений

	№
п/п
	Показатель (индикатор)

	Единица измерения
	Значения показателей

	2017 год
	2018 год
	2019
год
	2020
год

	1.
	Доля отремонтированных зданий учреждений культуры в  общем  количестве зданий учреждений культуры
	процент

	2,9

	5,9
	16,2
	27,9

	2.
	Доля зданий учреждений культуры, приведенных в соответствие с нормами пожарной безопасности, в  общем количестве зданий учреждений культуры
	процент
	-

	8,8
	25,0
	38,2

	3.
	Доля зданий, которые улучшили свое материальное оснащение, в общем количестве зданий учреждений культуры
	процент
	2,9
	[bookmark: _GoBack]14,7
	14,7
	17,6

ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к муниципальной программе
«Укрепление материально-технической
базы учреждений культуры Карталинского
муниципального района на 2017-2020 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 10.05.2018 года № 434)

Проведение ремонтных работ

Организации
	Финансирование по годам (тыс.руб.),               за счет средств местного бюджета

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	2020 год

	I. Организации подведомственные УДКС

	1. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Карталы                                 (ремонт фойе)
	203,09
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	203,09
	0,00
	0,00
	0,00

	II. Организации сельских поселений

	1. Великопетровское сельское поселение:
	0,00
	0,00
	21,50
	21,50

	1) дом культуры  п. Ольховка
(монтаж входной двери)
	-
	-
	21,50
	21,50

	2. Еленинское сельское поселение:
	43,44
	11,80
	739,40
	739,40

	1) дом культуры  с. Еленинка Карталинского муниципального района
(Ремонт кровли здания Дома культуры                 с. Еленинка);
	43,44
	-
	-
	-

	2) дом культуры  п. Новокаолиновый (ремонт кровли здания, ремонт полов помещений (экспертная оценка сметной стоимости документации);
	-
	11,80
	500,00
	500,00

	3) клуб с. Запасное                                            (ремонт спортивного зала);
	-
	-
	139,40
	139,40

	4_ клуб ст. Джабык                                             (ремонт зрительного зала)
	-
	-
	100,00
	100,00

	3. Анненское сельское поселение:
	-
	0,00
	48,00
	48,00

	1) клуб п. Родники                                                  (установка оконных блоков)
	-
	-
	48,00
	48,00

	4. Южно-Степное сельское поселение:
	-
	250,00
	300,00
	300,00

	1) дом культуры п. Южно-Степной Карталинского муниципального района
(капитальный ремонт системы отопления);
	-
	250,00
	-
	-

	2) дом культуры п. Южно-Степной Карталинского муниципального района
(Ремонт фасада);
	-
	-
	100,00
	100,00

	3) библиотека п. Вишневый
(замена систем отопления);
	-

	100,00
	100,00

	4) библиотека п. Елизаветополька
(замена систем отопления)
	-
	-
	100,00
	100,00

	ИТОГО:
	43,44
	261,80
	1108,90
	1108,90

	Всего:
в том числе
	246,53
	261,80
	1108,90
	1108,90

	Местный бюджет
	246,53
	261,80
	1108,90
	1108,90

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе
«Укрепление материально-технической
базы учреждений культуры Карталинского
муниципального района на 2017-2020 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 10.05.2018 года № 434)

Организация
 противопожарных мероприятий

 Организации
	Финансирование по годам (тыс.руб.),
за счет средств местного бюджета

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	 I. Организации, подведомственные УДКС

	1. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Великопетровская детская школа искусств»
(Замена электрообогревательных котлов)
	-
	57,45
	-
	-

	II. Организации Сельских поселений

	1. Еленинское сельское поселение:
	-
	0,00
	307,23
	0,00

	Дом культуры с. Еленинка                                      (монтаж пожарной сигнализации)
	-
	-
	307,23
	-

	2. Варшавское сельское поселение:
	-
	0,00
	-
	45,93

	Клуб п. Красный Яр                                                  (монтаж пожарной сигнализации)
	-
	-
	-
	45,93

	3. Сухореченское сельское поселение:
	-
	47,42
	69,87
	205,47

	1) дом культуры п. Сухореченский                                    (монтаж пожарной сигнализации);
	-
	47,42
	-
	-

	2) клуб п. Сенной
(монтаж пожарной сигнализации);
	-
	-
	-
	49,35

	3) п. Сухореченский библиотека                                  (монтаж пожарной сигнализации);
	-
	-
	69,87
	69,87

	4) клуб п. Рассветный                                                  (монтаж пожарной сигнализации);
	-
	-
	-
	46,92

	5) клуб п. Новокатенино                                              (монтаж пожарной сигнализации)
	-
	-
	-
	39,33

	4. Южно-Степное сельское поселение:
	-
	46,43
	42,26
	111,57

	1) дом культуры  п. Вишневый
(монтаж пожарной сигнализации);
	-
	46,43
	-
	65,31

	2) библиотека п. Южно-Степной
(монтаж пожарной сигнализации)
	-
	-
	42,26
	46,26

	5. Мичуринское сельское поселение:

	122,43
	93,61
	150,00

	1) дом культуры п. Новониколаевка;                           (монтаж пожарной сигнализации);
	-
	55,28
	-
	50,00

	2) дом культуры п. Мичуринский                                 (монтаж пожарной сигнализации);
	-
	67,15
	-
	-

	3) библиотека п. Новониколаевка                            (монтаж пожарной сигнализации);
	-
	-
	38,33
	50,00

	4) библиотека п. Мичуринский                                         (монтаж пожарной сигнализации)
	-
	-
	55,28
	50,00

	6. Великопетровское сельское поселение:

	60,60
	128,93
	128,93

	1) дом культуры п. Ольховка                                      (монтаж пожарной сигнализации)
	-
	60,60
	-
	-

	2) дом культуры с. Татищево                                       (монтаж пожарной сигнализации);
	-
	-
	83,43
	83,43

	3) дом культуры д. Горная                                        (монтаж пожарной сигнализации)
	-
	-
	45,50
	45,50

	ИТОГО:
	0,0
	334,33
	641,90
	641,90

	Местный бюджет
	0,0
	334,33
	641,90
	641,90

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к муниципальной программе
«Укрепление материально-технической
базы учреждений культуры Карталинского
муниципального района на 2017-2020 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 10.05.2018 года № 434)

Приобретение основных средств

	Организации
	Наименование основных                            и материальных запасов
	Количество
	Финансирование по годам (тыс.руб.), за счет средств федерального, областного, местного бюджетов

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	I. Организации сельских поселений

	Великопетровский Дом культуры
( Муниципальное учреждение «Централизованная клубная система Великопетровского сельского поселения»)
	Кресло театральное-2H
	190*1,382
	292,95
	-
	-
	-

	ВСЕГО:
в том числе:

	292,95
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	172,58
	-
	-
	-

	Областной бюджет

	60,64
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	59,73
	-
	-

	II. Организации подведомственные УДКС

	1. Детские школы искусств
	Музыкальные инструменты
	-
	-
	378,30
	-
	-

	ВСЕГО:

	0,00
	378,30
	-
	-

	2. Муниципальное учреждение межпоселенческий дом культуры «Россия»
	Кресло театральное «Спутник-люкс»
	320*3,3
	955,73
	-
	-
	-

	Экран для сцены
	1*1355,4
	1450,86
	-
	-
	-

	Куллер\воды настольный нагрев+охл
	1*4838,87
	4,84
	-
	-
	-

	Автоклуб
	1*877,10

	877,10

	-

	ВСЕГО:
в том числе

	2411,43
	877,10
	-
	-

	Федеральный бюджет
	1584,27
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	556,63
	-

	-

	Местный бюджет
	270,53
	-

	-

	3. Муниципальное учреждение «Централизованной клубной системы  Южно-Степного сельского поселения»
	Театральные кресла
	250 штук кресел:3 кресла в секции=83 штуки*3550
	-
	-
	294,65
	-

	Акустическая система
	1*65,00
	-
	-
	64,00
	-

	Сабвуфер
	1*46,00
	-
	-
	42,00
	-

	Микшерный пульт
	1*50,00
	-
	-
	-
	50,00

	Микрофоны
	3*6,45
	-
	-
	19,35
	-

	Всего:

	420,00
	50,00

	4. Муниципальное учреждение Централизованной клубной системы Еленинского сельского поселения
	Микрофон вокальный с оголовьем AKG C 520L
	5*2528
	-
	-
	-
	12,64

	Микрофон SHURE
	1*52500
	-
	-
	-
	52,50

	Микшер YAMAHA
	1*64900
	-
	-
	-
	64,90

	Мультикабель GMF
	1*36390
	-
	-
	-
	36,39

	Кроссовер VOLTA
	1*6477
	-
	-
	-
	6,50

	Проэктор  VIEWSONIC
	1*44999
	-
	-
	-
	45,00

	Ноутбук  ASUS
	1*27990
	-
	-
	-
	27,99

	Усилитель YAMAHA
	1*14661
	-
	-
	-
	14,66

	Акустическая система VOLTA
	4*16665
	-
	-
	-
	16,67

	Цифровой микшер ALLEN
	1*138620
	-
	-
	-
	138,65

	Всего:

	-
	-
	-
	415,90

	5. Муниципальное учреждение «Централизованная библиотечная система» Карталинского муниципального района
	Компьютер
(для организации коллективного доступа к информационным ресурсам ФГБУ «Президентская библиотека имени
Б.Н. Ельцина)
	1*45470
	-
	45,47
	-
	-

	Всего:

	-
	45,47
	-
	-

	ИТОГО:
в том числе:
	3694,88
	2704,38
	1300,87
	420,00
	465,90

	Федеральный бюджет
	1756,85
	-
	-

	Областной бюджет
	617,27
	-
	-

	Местный бюджет
	330,26
	1300,87
	420,00
	465,90